GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(EN MILES DE PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

La suma de las cifras parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales.

MARIA TERESA CASTRO CORRO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

JOSE ENRIQUE GIRON ZENIL
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

ORIGEN APLICACION

(2020 - 2019)
6,341,641.9

2011

201.1

6,341,440.8
427,360.7

5,762,840.1

88,835.0
62,030.1

375.0

2,715,298.7

2,715,298.7
1,122,021.0

10,697.1
1,582,580.6

2,612,811.0

20.7

20.7

2,612,790.3
2,360,016.0

1,750.5

251,023.8

3,267,513.3

2,914,809.6
2,482,629.6
306,604.8
125,575.1

352,703.7
210,080.3

142,623.4

1,060,382.9

521,734.3

502,782.7

18,951.6

538,648.6
98,321.2

162,907.6
251,249.4

26,170.5

7,341,855.3

7,341,855.3
7,341,855.3

CRISTIAN FELIX HERNANDEZ GUTIERREZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD



