GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(EN MILES DE PESOS)

	ORIGEN (2020 - 2019	APLICACIÓN
ACTIVO	6,341,641.9	3,267,513.3
ACTIVO CIRCULANTE	201.1	2,914,809.6
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	2,482,629.6
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	-	306,604.8
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-	125,575.1
INVENTARIOS	-	-
ALMACENES	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	201.1	-
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	6,341,440.8	352,703.7
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	427,360.7	-
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	210,080.3
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	5,762,840.1	-
BIENES MUEBLES	-	142,623.4
ACTIVOS INTANGIBLES	88,835.0	-
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	62,030.1	-
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	375.0	-
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	2,715,298.7	1,060,382.9
PASIVO CIRCULANTE	2,715,298.7	521,734.3
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,122,021.0	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	502,782.7
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	10,697.1	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,582,580.6	18,951.6
Office (Adirock Room of 1920)		10,331.0
PASIVO NO CIRCULANTE	-	538,648.6
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	98,321.2
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	162,907.6
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	251,249.4
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	26,170.5
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	2,612,811.0	7,341,855.3
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	20.7	-
APORTACIONES	-	-
DONACIONES DE CAPITAL	20.7	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO	2,612,790.3	7,341,855.3
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,360,016.0	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	7,341,855.3
REVALÚOS	1,750.5	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	251,023.8	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

La suma de las cifras parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales.

MARÍA TERESA CASTRO CORRO JOSÉ ENRIQUE GIRÓN ZENIL CRISTIAN FÉLIX HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTOR DE CONTABILIDAD